[image: image1.jpg]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
Федеральное агентство по образованию
ПРИКАЗ
24 декабря 2007 г.

№ 2396
Москва
Об утверждении формы сметы доходов и расходов по средствам, поступающим в доход бюджета от сдачи в аренду имущества, находящегося в федеральной собственности и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям, на 2008 год
На основании пункта 1 части 11 статьи 5 Федерального закона от 26 апреля 2007
г. № 63-ФЗ «О внесении изменений в Бюджетный кодекс Российской Федерации в части регулирования бюджетного процесса и приведении в соответствие с бюджетным законодательством Российской Федерации отдельных законодательных актов Российской Федерации», в соответствии с пунктом 5 статьи 29
Федерального закона от 24 июля 2007 г. № 198-ФЗ «О федеральном бюджете на 2008 год и на плановый период 2009 и 2010 годов» и приказом Министерства финансов Российской Федерации от 12 ноября 2007г. № 107н «О внесении изменений в приказ Министерства финансов Российской Федерации от 30 июня 2004 г. № 57н «Об утверждении Положения о порядке осуществления операций за счёт средств, поступающих в федеральный бюджет от сдачи в аренду имущества, находящегося в федеральной собственности и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям, имеющим право на дополнительное бюджетное финансирование» п р и к а з ы в а ю :
1. Утвердить форму сметы доходов и расходов по средствам, поступающим в доход бюджета от сдачи в аренду имущества, находящегося в федеральной собственности и переданного в оперативное управление бюджетным учреждениям, на 2008 год (далее - смета доходов и расходов) согласно приложению № 1.
2.
Управлению экономики и финансов (Ю.Н.Фролову) оформлять и доводить до федеральных бюджетных учреждений, находящихся в ведении Федерального агентства по образованию, утвержденные Рособразованием сметы доходов и расходов и уведомления о лимитах бюджетных обязательств по дополнительному бюджетному финансированию за счёт арендных платежей по формам согласно приложениям № 1 и 2.
3.
Руководителям федеральных бюджетных учреждений, находящихся введении Федерального агентства по образованию:
представлять на утверждение Федерального агентства по образованию проекты смет доходов и расходов по форме согласно приложению № 1;
представлять в территориальный орган Федерального казначейства уведомления о лимитах бюджетных обязательств по дополнительному бюджетному финансированию за счёт арендных платежей по форме согласно приложению № 2;
использовать доходы федерального бюджета, полученные от сдачи в аренду имущества, находящегося в федеральной собственности и переданного в оперативное управление учреждениям, а также остатки средств федерального бюджета на 1 января 2008 г., образовавшиеся на счетах Федерального казначейства по указанным доходам федерального бюджета, на содержание и развитие материально-технической базы учреждения.
4.
Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на заместителя руководителя А.В.Рождественского.
Руководитель

Н.И.Булаев
Приложение № 1
к приказу Федерального агентства
по образованию
от24 декабря 2007 г. № 2396
Министерство образования и науки Российской Федерации
Федеральное агентство по образованию
УТВЕРЖДАЮ
Заместитель руководителя
Федерального агентства по образованию
Гербовая печать учреждения __________ расшифровка подписи
                                            подпись

                                         __________

                                              дата

Смета утверждена в сумме
 ( сумма цифрами и прописью)
рублей
Смета доходов и расходов
по средствам, поступающим в доход бюджета от сдачи в аренду имущества,
находящегося в федеральной собственности и переданного в оперативное
управление бюджетным учреждениям
на __2008__ год
_______________________________________________________________

арендодатель
_______________Федеральное агентство по образованию____________
главный распорядитель

	КОДЫ

	По ППП
	073

	По ОКЕИ
	383

единица измерения: рубли
	Наименование групп, подгрупп, статей, подстатей, элементов доходов
	Коды
	Сумма средств
на год

	ДОХОДЫ
	166 1 00 00000 00 0000 000

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	166 1 1100000 00 0000 000

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	166 1 1105000 00 0000 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в оперативном управлении федеральных органов государственной власти и созданных ими учреждений {за исключением имущества федеральных автономных учреждений)
	166 1 110503101 0000120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в федеральной собственности и переданного в оперативное управление научным учреждениям, имеющим государственный статус (за исключением имущества федеральных автономных учреждений)
	166111 05031 01 0100120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в федеральной собственности и переданного в оперативное управление образовательным учреждениям, имеющим государственный статус (за исключением имущества федеральных автономных учреждений)
	166 1 11 05031 01 0300 120

	Доходы от сдачи в аренду имущества, находящегося в федеральной собственности и переданного в оперативное управление государственным учреждениям культуры и искусства, имеющим государственный статус (за исключением имущества федеральных автономных учреждений)
	1661 11 05031 01 0600120

	РАСХОДЫ

	Наименование
	код
	Сумма средств

на год

	КЦСР
	КВР
	КОГСУ

	Финансирование расходов. осуществляемое за счет средств, поступающих от сдачи а аренду имущества, закрепленного за государственными организациями

	Расходы

	200

	Оплата труда и начисления на выплаты по оплате труда

	210

	Заработная плата

	211

	Прочие выплаты

	212

	Начисления на выплаты по оплате труда

	213

	Оплата работ, услуг

	220

	Услуги связи

	221

	Транспортные услуги

	222

	Коммунальные услуги

	223

	Арендная плата за пользование имуществом

	224

	Работы, услуги по содержанию имущества

	225

	Прочие работы, услуги

	226

	Безвозмездные перечисления организациям

	240

	Безвозмездные и безвозвратные перечисления государственным и муниципальным организациям

	241

	Безвозмездные перечисления государственным и муниципальным организациям

	242

	Прочие расходы

	290

	Поступления нефинансовых активов

	300

	Увеличение стоимости основных средств

	310

	Увеличение стоимости нематериальных активов

	320

	Увеличение стоимости материальных запасов

	340

	ИТОГО

	800

Начальник Управления
экономики и финансов                _________________
 Расшифровка подписи
  подпись
дата
Приложение №2
к приказу Федерального агентства по

образованию

от 24 декабря 2007 г. № 2396

Уведомление
О лимитах бюджетных обязательств по дополнительному

бюджетному финансированию за счет арендных платежей

	КОДЫ

	Форма по КФД
	0512195

	от «___»________200_г.
	Дата

	Арендодатель

	По РПБС

	Главный распорядитель

	По ППП

	Наименование органа

	Федерального казначейства

	По КОФК

	Единица измерения: руб

	По ОКЕИ
	383

	Код по
	Лимиты бюджетных обязательств на год

	Раздел, подраздел
	КЦСР
	КВР
	КОГСУ

	1
	2
	3
	4
	5

Руководитель                 ______________    _______________________
                                             (подпись)             (расшифровка подписи)

Главный бухгалтер         ______________    _______________________

                                              (подпись)             (расшифровка подписи)

Ответственный               __________________     ______________    _______________________

исполнитель                        (должность)                     (подпись)             (расшифровка подписи)

«___»__________200_г.
Отметка органа Федерального казначейства о принятии уведомления

Ответственный               __________________     ______________    _______________________

исполнитель                        (должность)                     (подпись)             (расшифровка подписи)

«___»__________200_г.